
Página 6096Número 25 Miércoles, 1 de febrero de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Fomento e Infraestructuras

638 Anuncio de formalización del contrato de servicio de vigilancia 
y seguridad de las instalaciones del aeropuerto internacional 
Región de Murcia. Expte. 56/2016.

1. Entidad adjudicataria.

a) Organismo: Consejería de Fomento e Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación

c) Número de expediente: 56/2016

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: http://www.carm.es/
contratacionpublica

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios

b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia y seguridad de las 
instalaciones del aeropuerto internacional Región de Murcia

c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 

79710000-4: Servicios de seguridad

79713000-5: Servicios de guardias de seguridad

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria 

b) Procedimiento Negociado sin Publicidad

4. Valor estimado del contrato: 243.276,70 Euros

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 105.772,48 Euros

b) Importe total: 127.984,70 Euros

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 22/12/16

b) Fecha de formalización del contrato: 22/12/16

c) Contratista: Grupo Securitas España, S.A.

d) Importe o canon de adjudicación: importe neto: 86.472,32 Euros importe 
total: 104.631,51 Euros 

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente mas ventajosa 
no incursa en temeridad. 

Lo que se hace público de conformidad con lo dispuesto en el artículo 154 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por RDL 3/2011.

Murcia, 29 de diciembre de 2016.—El Consejero de Fomento e Infraestructuras P.D. 
O. 17-7-2015 (BORM 22-7-2015), la Secretaria General, M. Yolanda Muñoz Gómez.

NPE: A-010217-638


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-01-31T14:55:31+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



